©
 fi
rs
t-
ar
t.
d
e

Sachnummer
Part number
Codification
Nennspannung
Nominal voltage
Tension nominale
V
Nennkapazität
(30 °C, 1,70 V/Z)
Nominal capacity
(30 °C, 1,70 V/C)
Capacité nominale
(30 °C, 1,70 V/elt)
Ah,C5
Abmessungen
Dimensions
Dimensions
Länge (l)
Length (l)
Longueur (l)
max. mm
Breite (b/w)
Width (b/w)
Largeur (b/w)
max. mm
Höhe (h)
Height (h)
Hauteur (h)
max.mm
Gewicht
Weight
Poids
approx.
kg
Anschluss
Terminal
Sortie
Polanordnung
Terminal position
Positions des
sorties
SRC 12V 33 G NGRC120033HS0BA 12 33 210 175 175 14,6 G-M6 3
SRC 12V 40 A NGRC120040HS0CA 12 40 242 175 190 18,0 A 3
SRC 12V 51 A NGRC120051HS0CA 12 51 278 175 190 20,8 A 3
SRL 12V 61 A NGRL120061HS0CA 12 61 353 175 190 23,0 A 3
SRL 12V 61 F10 NGRL120061HS0FA 12 61 353 175 196 * 23,6 F-M10 3
SRC 12V 65 A NGRC120065HS0CA 12 65 353 175 190 26,8 A 3
SRC 12V 65 G NGRC120065HS0BA 12 65 353 175 190 26,8 G-M6 3
SRP 12V 80 A NGRP120080HS0CA 12 80 330 171 236 29,2 A 2
SRL 12V 85 F10 NGRL120085VS0FA 12 85       284 267 237 * 33,5 F-M10 1
SRP 12V 88 A RF NGRP120080HS0CB 12 88 ** 330 171 236 29,2 A 2
SRC 12V 105 A NGRC120105HS0CA 12 105 345 172 283 38,7 A 3
SRP 12V 122 A NGRP120122HS0CA 12 122 513 223 225 47,0 A 4
SRL 12V 165 A NGRL120165HS0CA 12 165 518 274 238 64,0 A 4
SRP 12V 175 A NGRP120175HS0CA 12 175 518 274 238 67,0 A 4
SRP 12V 175 F10 NGRP120175VS0FA 12 175 518 274 244 * 67,5 F-M10 4
SRC 6V 180 A NGRC060180HS0CA 6 180 246 192 275 31,0 A 1
SRC 6V 240 A NGRC060240HS0CA 6 240 312 182 359 47,0 A 1
*  zzgl. 24 mm für Verbinder und Schraube / add. 24 mm for connector and screw / plus 24 mm pour les connexions et les vis
** �Nennkapazität 88 Ah bei 30 °C / C20 / 1,75 V / Zelle	 SRL = Sonnenschein RAIL Long Life
** Nominal capacity 88 Ah at 30 °C / C20 / 1,75 V / cell 	 SRP = Sonnenschein RAIL General Purpose
** Capacité nominale 88 Ah à 30 °C / C20 / 1,75 V / elément 	 SRC = Sonnenschein RAIL Cyclic
Network Power > Sonnenschein RAIL
Sonnenschein RAIL
Technische Daten / Technical data / Données techniques
4321
Nicht maßstäblich!
Not to scale!
Pas à l‘échelle!
Polanordnung, Anschluss und Drehmoment
Terminal position, terminal and torque
Position des sorties, sortie et couple de serrage
8 Nm6 Nm